
Semester: WS 2021/2022

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

Mo

Übungen "Grundlagen der Biologie I"
(Larsen)

Examensvorbereitung Biologie (für die
Mittelschule)
(Larsen)

Einstieg in die Physikdidaktik
(Mennecke)

Einstieg in die Physikdidaktik
(Mennecke)

Di

Grundlagen der Biologie I (Theorie- und
Praxisseminar)
(Groß) MND/00.02, MND/00.03

Öffnungszeiten Lernwerkstatt (Biologie) /
Seminarvorbereitung
(Larsen)

Mi

Mehrperspektivisches Lernen an
außerschulischen Lernorten
(Larsen)

Mehrperspektivisches Lernen an
außerschulischen Lernorten
(Larsen)

Kompetenzorientierte Aufgaben &
Methoden im naturwissenschaftlichen
Unterricht
(Larsen)

Kompetenzorientierte Aufgaben und
Methoden im naturwissenschaftlichen
Unterricht
(Larsen)

Do

Das Schulbienenprojekt
(14tg.)

(Larsen)

Erklärvideos als digitale Medien in der
Bildung für nachhaltige Entwicklung
(14tg.)

(Michelsen) MND/00.03

Erklärvideos als digitale Medien in der
Bildung für nachhaltige Entwicklung
(14tg.)

(Michelsen)

Schulimkerei (Theorie und Praxis der
Bienenhaltung)
(14tg.)

(Larsen) MND/00.02

Schulimkerei (Theorie und Praxis der
Bienenhaltung)
(14tg.)

(Larsen) MND/00.02

Fr

Stand: Freitag, 28 Juni 2024 16:51:22


