Semester: WS 2021/2022

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	Do	Fr
08:00					
09:00				Das Schulbienenprojekt (14tg.) (Larsen)	
10:00			Mehrperspektivisches Lernen an außerschulischen Lernorten (Larsen)		
11:00			Mehrperspektivisches Lernen an außerschulischen Lernorten (Larsen)		
12:00	Übungen "Grundlagen der Biologie I" (Larsen) Grundlagen der Biologie I (Theorie- und Praxisseminar)				
13:00		(Groß) MND/00.02, MND/00.03	Kompetenzorientierte Aufgaben & Methoden im naturwissenschaftlichen Unterricht (Larsen)		
14:00			Kompetenzorientierte Aufgaben und Methoden im naturwissenschaftlichen Unterricht (Larsen)	Erklärvideos als digitale Medien in der Bildung für nachhaltige Entwicklung (14tg.) (Michelsen) MND/00.03	
15:00	Examensvorbereitung Biologie (für die Mittelschule) (Larsen)			Erklärvideos als digitale Medien in der Bildung für nachhaltige Entwicklung (14g.) (Michelsen) Schulimkerei (Theorie und Praxis der	
16:00	Einstieg in die Physikdidaktik (Mennecke) Einstieg in die Physikdidaktik	Öffnungszeiten Lernwerkstatt (Biologie) / Seminarvorbereitung (Larsen)		Bienenhaltung) (14tg.) (Larsen) MND/00.02 Schulimkerei (Theorie und Praxis der	
17:00	(Mennecke)			Bienenhaltung) (14tg.) (Larsen) MND/00.02	